
Kassenärztliche Vereinigung 

KV Meckl. - Vorpommern 

Datum: 13.06.2024 

Angemeldete EDV-Systeme - Arztebezogen 

Pos Systemname Anzahl 

1 TURBOMED 534 

2 medatixx 406 

3 Elefant 336 

4 MEDISTAR 224 

5 tomedo 174 

6 Medical Office 144 

7 ixx.isynet 136 

8 QUINCY WIN 128 

9 EL - Elaphe Longissima 102 

10 Data-AL 101 

11 x.comfort 98 

12 x.concept 94 

13 CGM M1 PRO 76 

14 PROFIMED 61 

15 ALBIS 54 

16 Epikur 52 

17 T2med 50 

18 MEDVISION 49 

19 FIDUS 37 

20 inSuite 34 

21 NEXUS / SWISSLAB 26 

22 DATA VITAL 25 

23 SMARTY 24 

24 EVIDENT 23 

25 !FA-AUGENARZT 20 

26 DURIA 18 

27 PSYPRAX 18 

28 dc-pathos/dc-ross 17 

29 CGM MEDICO 16 

30 MammaSoft 16 

31 ClinicCentre Billing (OPD) 15 

32 medavis RIS 15 

33 Praxis-Programm 14 

34 KIWI-KIND PRAXIS EDV FÜR WIN. 11 

35 NEXUS / PATHOLOGIE und NEXUS 1 11 

36 PegaMed 11 

37 WIN-Radiolog 10 

38 MEDYS 9 

39 PROMED-open / X-PROMED 7 
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Med4WinPlus

MedT

S3-Win

principa

Centricity RIS-i

J-MED

MIPS vianova Labor

CARW

KVDT (ADT)

MOLIS

APRIS

DlSweb

Medi10

ORBIS@

PsychoDat

RED Medical Erlkönig

RadCentre Billing (OPD)

Doctorly

Opus : : L Labormangmentsystem

Pro_Medico

RED Medical

medibit

GESAMT:

6

5

5

5

4

4

4

3

3

3

2

2

2

2

2

2
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1

1

1

1

1

3257
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